Substitutivo nº 1 ao Projeto de Lei nº 55/2026

Processo nº 

Iniciativa: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA

Assunto: Encaminha Substitutivo ao Projeto de Lei nº 55/2026, que autoriza a 
abertura de um crédito adicional especial, no valor de R$ 368.832,00 (trezentos 
e sessenta e oito mil, oitocentos e trinta e dois reais), na Secretaria Municipal 
de Administração.

Ao apreciar a matéria, a douta Comissão de Justiça, Legislação e 
Redação concluiu pela sua legalidade.

No que diz respeito a sua competência, esta Comissão nada tem 
a objetar.

Cabe ao plenário decidir.